
AJ 5. A 

 učivo pro týden od 2. 11. -  6. 11. 2020 

HELLO CHILDREN ! 

ZDRAVÍM VŠECHNY MÉ ANGLIČTINÁŘE. VĚŘÍM, ŽE JSTE VYUŽILI PRÁZDNINY K ODPOČINKU A NYNÍ 

JSTE JIŽ ZASE PLNÍ ENERGIE, KTEROU VYUŽIJEME K UČENÍ SE ANGLIČTINY. 

 

CO NÁS ČEKÁ V TOMTO TÝDNU? TÉMA SE STÁLE JEŠTĚ TÝKÁ NAKUPOVÁNÍ. NAUČÍME SE NÁZVY 

OBCHODŮ, NOVÉ PŘEDLOŽKY – BETWEEN (MEZI),  OPPOSITE (NAPROTI) A NAUČÍME SE TAKÉ 

POPSAT, KDE JAKÝ OBCHOD NA ULICI STOJÍ. 

 

1. Nauč se slovíčka na WOCABEE Unit 7, nebo uč. 19/4 

2. Uč. 18/1 – poslechni si nahrávku a zopakuj si názvy zboží a názvy obchodů v obchodech. 

https://voca.ro/18HrIUt05hr9 

3. Novou slovní zásobu si ještě můžeš procvičit na těchto cvičeních. Znalost slovní zásoby 

budeme procvičovat na on-line výuce. 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/5564 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/5568 

https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/Sho

ps_and_shopping/Listen_and_Choose_ks368443qv 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/5565 

 

4. PS 18/1  - vypracuj podle zadání. Cvičení zkontrolujeme na on-line výuce. 

5. Uč. 19/2 – nauč se dvě nové předložky. Between – mezi. Opposite – naproti. Předložku next 

to již umíš. 

6. PS 18/2 – vypracuj podle zadání. 

7. Předložky, názvy zboží a obchodů procvič na tomto cvičení. 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/5570 

8. Pro dobrovolníky je určen poslech příjemné písničky. Přidáním se ke zpěvu si zopakuješ názvy 

obchodů. 

https://voca.ro/1nU1P6fI5DuP 

https://voca.ro/1bD68mX6RxaE   - pouze melodie beze slov 

9. PS 19/4 – vypracuj podle zadání. Obrázek s dvěma názvy obchodů (Toy shop a Butcher´s) je 

ulice z obou stran plná obchodů. Na každé straně stojí 5 obchodů. Takže celkem je tam 10 

obchodů. Kde stojí Toy shop a Butcher´s už máš na ulici zapsáno. Důkladně si přečti celý popis 

ulice. Nyní ho začni číst ještě jednou a doplňuj podle instrukcí názvy dalších obchodů. Cvičení 

si zkontrolujeme na on-line výuce.  

10. PS 19/3 – toto cvičení nevyplňuj, budeme s ním pracovat na on-line výuce. 

 

11. NA ON-LINE VÝUKU SI VYPRACUJ TENTO ÚKOL!!! BUDEME S NÍM PRACOVAT, BUDEŠ HO 

POTŘEBOVAT!!! 

Tvým úkolem bude připravit si popis ulice, podle kterého půjde doplnit postupně celou ulici 

obchodů, stejně jako ve cvičení 4 v pracovním sešitě. 

  

Nakresli si na trhačku úplně stejnou ulici, jako vidíš v pracovním sešitě ve cvičení 4. Také tam 

zapiš stejné obchody na úplně stejná místa, která jsou ve cvičení 4. Čti si popis a piš stejný 

https://voca.ro/18HrIUt05hr9
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5564
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5568
https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/Shops_and_shopping/Listen_and_Choose_ks368443qv
https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/Shops_and_shopping/Listen_and_Choose_ks368443qv
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5565
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5570
https://voca.ro/1nU1P6fI5DuP
https://voca.ro/1bD68mX6RxaE


popis, jen měň názvy obchodů. Obchody si jen tužkou piš do připravené ulice, aby si měl 

kontrolu, že to podle tvého popisu jde vyplnit. Nesmí se stát, že by tvůj obchod šel napsat na 

víc míst, toto si vždy pečlivě zkontroluj!!   

 

Na on-line výuce někoho požádám, aby nám četl svůj popis a my ostatní podle jeho popisu 

budeme postupně psát názvy obchodů do ulice. Společně zhodnotíme, jak se komu úkol 

povedl vypracovat.  

 

Kromě úkolu si připrav na trhačku alespoň 5 prázdných ulic stejně jako ve cvičení 4, abys měl 

kam psát obchody z ulic, které vymysleli tví spolužáci. 

 

12. Zapiš si slovíčka z Unit 7 do Vocabulary. 

 

13. Poslední úkol je pro dobrovolníky a šikovné angličtináře. Zkus si nakupovací testík. Pokud ti 

nevyjde na první pokus, zkus druhý pokus, ten se také počítá . Držím palce  

https://www.skolasnadhledem.cz/game/5569 

 

Jste šikovní a nepochybuji, že podle instrukcí, nahrávek a poctivého cvičení na pracovních 

listech učivo zvládnete. Moc vám držím palce. Pokud by bylo třeba něco vyřešit, nevěděli 

byste si s něčím rady, pište na můj email.  h.skopova@seznam.cz  Určitě nebude nic, co 

bychom společně nevyřešili. 

 

Have a nice week  

Good bye. 

Your teacher 

Hana Škopová 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/5569
mailto:h.skopova@seznam.cz

